



## ŽMOGAUS IR GAMTOS RYŠYS LIETUVIŲ LITERATŪROS KŪRINIUIOSE

Kaunas – Kazlų Rūda – Kaunas  
Integruota lietuvių literatūros ir biologijos pamoka

**Pamokos uždavinys:** dirbant grupėmis, suvaidinti ištrauką iš pasirinkto literatūros kūrinio, tinkamai apibūdinant bent 3 organizmų rūšis panaudojant bent 2 meninės raiškos priemones.

**Klasė/vaikų amžius, kuriai skirta ši pamoka:** 8 klasė.

**Veiklos kelionės metu:** mokiniai perskaitys/prisimins kūrinį ištraukas, kuriose atsispindi žmogaus ir gamtos sąveika. Nurodys pagrindinę ištraukos mintį, tikslą, vertybes. Atpažins meninės raiškos priemones, nusakys jų vaidmenį tekste.

Prisimins pagrindines augalų ir gyvūnų rūšis, aptinkamas skirtingose ekosistemose. Panaudos reikiamą informaciją apie kūrinyje minimus gamtos objektus.

### Veiklos lankytinuose objektuose/vietose:

- Susipažinti su miško augmenija ir gyvūnija bei gamtinėmis miško funkcijomis vyksime į Kazlų Rūdos miško muziejų, kuris atidarytas 1983 m. Kazlų Rūdos mokomosios miškų urėdijos iniciatyva. Aptarsime ryšius tarp skirtingų gyvųjų organizmų bei miško reikšmę žmogaus gyvenime (Kazlų Rūdos miško muziejaus adresas: Miškininkų g. 1, LT-4500, Kazlų Rūda, <http://www.kazluruda.lt/index.php?-932830681> )
- Eidami pažintiniu miško taku, mokiniai mokysis apibūdinti teksto veikėjus, nusakyti jų reiškiamą požiūrį. Teiginiams parinks tinkamus argumentus, lavins viešojo kalbėjimo įgūdžius.
- Tiek muziejuje, tiek pažintiniame miško take mokiniai ras ir panaudos papildomą informaciją apie kūrinyje minimus gamtos objektus, naudodamiesi išmaniaisiais telefonais ir planšetiniais kompiuteriais.

**Kelionė atgal:** Naudodami muziejuje ir pažintiniame miško take gautą informaciją, mokiniai suvaidins ištraukas iš pasirinkto literatūros kūrinio.

Kauno geležinkelio stotyje mokiniai įsivertins, kaip jiems pavyko bei kaip jie jaučiasi.

Pamokos aptarimas ir refleksija vyks mokykloje, per lietuvių literatūros ir biologijos pamokas.

*Parengė: Gediminas Čapkauskas, „Renkuosi mokyt!“ programos alumnas, Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazija*